N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 1ª REUNIÃO      ORDINÁRIA
DA COMISSÃO ESPECIAL DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DA
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL –
SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE
2025, REALIZADA EM 12/05/2025.

Aos doze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco (12.05.2025), às 19h (dezenove horas),
no aplicativo Zoom Vídeo Communications da OAB/GO, foi instalada a 1ª Reunião Ordinária da
Comissão Especial de Regularização Fundiária da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de
Goiás, no exercício de 2025, sob a Presidência do Dr. Mauro Zica Neto. Estiveram presentes e
justificaram a ausência os membros: conforme lista de presença anexa.

1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA – Verificada a existência de quórum, o
Ilustre Presidente da Comissão declarou aberta a reunião.

2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO – Por se tratar da
primeira reunião ordinária, não houve ata anterior para leitura, discussão e votação.

3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA – O Presidente Dr. Mauro Zica Neto deu posse
aos membros para a gestão 2025/2027, procedendo à apresentação da nova Diretoria da
CERF e enaltecendo a importância da criação da Comissão. Foram apresentadas as
diretrizes para o semestre de atividades da Comissão. Em seguida, discutiu-se e
apresentou-se o calendário das reuniões, deliberando-se pela possibilidade de reuniões
extraordinárias, caso necessário. Ficou definida, ainda, a realização de uma reunião
extraordinária no mês de junho, dedicada à organização e planejamento do Seminário a ser
realizado pela Comissão no segundo semestre de 2025. A Presidência também informou
sobre o Prêmio Solo Seguro, promovido pelo CNJ, para apresentação de projetos, caso
houvesse interesse dos membros. Foi também sugerida a realização do projeto “Comissão
Vai ao Interior”, que poderá ser liderado pelo Vice-presidente do Interior – Dr. Luís
Fernando.

4. ORDEM DO DIA 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado:
nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de
Processos/pauta do dia: 4.4.1. Conhecimento: nenhum; 4.4.2. Julgamento: nenhum;

5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES – Nenhum membro fez comunicações
adicionais.

6. ENCERRAMENTO – O Presidente da Comissão Especial de Regularização Fundiária,
Dr. Mauro Zica Neto, declarou encerrada a reunião às 21h42min, agradecendo a presença e
a participação de todos.

Eu, Dr. Mauro Zica Neto, Presidente da Comissão Especial de Regularização Fundiária, lavrei a
presente ata que, lida e aprovada, será assinada por mim e pelo Secretário-Geral da Comissão.

N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

Mauro Zica Neto
Presidente da Comissão

Especial de Regularização Fundiária

Cassius Cley da Costa de Jesus
Secretário-Geral da Comissão

Especial de Regularização Fundiária

		2025-07-11T10:31:09-0300

		2025-07-11T10:33:31-0300
	MAURO ZICA NETO:73845051191